[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«18» ноября 2011 г.                                                                             №150-нр

О внесении изменений в  решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 08.04.2003г. № 19-на «Положение о порядке и условиях возмездного отчуждения жилых помещений, находящихся в  муниципальной собственности г. Долгопрудного, с зачётом стоимости жилого помещения, принадлежащей гражданам на праве собственности»

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава г. Долгопрудного, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

          1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 08.04.2003г.          № 19-на «Положение о порядке и условиях возмездного отчуждения жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности г. Долгопрудного, с зачётом стоимости жилого помещения, принадлежащей гражданам на праве собственности» (далее - Положение) следующие изменения:

 1.1. В названии Положения слово «принадлежащей» заменить словом «принадлежащего».

         1.2. Пункт 1.3. Положения изложить в новой редакции:

 «Передаче гражданам в соответствии с настоящим Положением подлежат не более 50% жилых помещений (кроме комнат в коммунальных квартирах) муниципального жилищного фонда,  сформированного за счёт:

 - доли администрации г. Долгопрудного, полученной от общей площади жилых помещений согласно инвестиционным контрактам на строительство жилых домов в г. Долгопрудном;

 -  освободившегося жилья в связи с улучшением жилищных условий граждан;

 - приобретенного жилья по сделкам купли-продажи, договорам мены и иным законным основаниям».

          1.3. В пункте 1.4. Положения слова «ГНПА «Положение о муниципальной собственности в г. Долгопрудном»» заменить словами «решением Совета депутатов г.Долгопрудного «Положение о муниципальной собственности  г. Долгопрудного», далее по тексту.

          1.4. В пункте 1.5 Положения слова «(в том числе свободное от жильцов)»  заменить словами «не обременённое правами третьих лиц», далее по тексту.

         1.5. В первом абзаце пункта 2.3. Положения исключить слово «также».

          1.6. В пункте 2.4. Положения слова «постановления главы г. Долгопрудный» заменить словами «постановления администрации города».

 1.7. В абзаце 2 пункта 2.7. Положения слова «в бюджет г. Долгопрудного в составе доходов, полученных от приватизации муниципальной собственности» заменить словами «в бюджет городского округа Долгопрудный в составе доходов от продажи муниципальной собственности».

 1.8. В пункте 2.8. Положения исключить слова «и в соответствии с условиями предварительного договора».

 1.9. Во втором абзаце пункта 2.12. Положения слова «Настоящий ГНПА» заменить словами «Настоящее решение», далее по тексту.

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

 3. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

           Глава города                                                                             О.И. Троицкий
«18»  ноября  2011 год
Принято на заседании

Совета  депутатов  г. Долгопрудного
« 16» ноября 2011 г.